
از میان خبرها

اقتصادی

 رئیس انجمن فعالان اقتصادی افغانستان 
در خراسان رضوی مطرح کرد: 

حدود یک میلیارد دلار؛ دارایی 
تاجران افغانستانی در استان 

رئیــس انجمن فعــالان اقتصــادی افغانســتان در 
خراســان رضــوی اظهــار کــرد: محاســبه میزان 
دارایــی شــرکت های افغانســتانی فعــال در ایــن 
استان دشوار است، اما با توجه به فعالیت پرتعداد 
شــرکت ها و حضــور دســت کــم ۱۶ هــزار فعــال 
اقتصادی در قالب آن ها، اعلام حدود یک میلیارد 
دلار دارایی برای این تعداد تاجر و شــرکت دور از 
انتظار نیســت.حاج بشــیر احمد اربابــی روز پنج 
شــنبه در گفت وگــو با ایرنــا افزود:حــوزه فعالیت 
ایــن شــرکت ها شــامل هتلــداری و گردشــگری، 
پتروشــیمی و ســوخت، صنعت و معدن، خدمات، 
بازرگانــی و کشــاورزی اســت.وی گفــت: مجــوز 
فعالیت رسمی این شــرکت ها در اداره کل اتباع و 
مهاجرین خارجی خراسان رضوی، اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، اتــاق بازرگانی یا دفتر مرکز 
خدمات ســرمایه گذاری خارجـــی در استان ثبت  
شده است.احمد اربابی بیان کرد: مجوز فعالیت 
انجمن فعالان اقتصادی افغانســتان در خراسان 
رضوی، شهریور ۱۴۰۱ به ثبت رسیده است و هم 
اکنون بیش از ۵۰۰ تاجر افغانستانی مقیم استان 

عضو آن هستند.

استاندار خراسان رضوی خبر داد: 

واگذاری 15 هزار قطعه زمین رایگان 
در نهضت ملی مسکن 

استاندار خراسان رضوی گفت:در قالب طرح نهضت 
ملی مســکن تاکنون ۱۵ هزار قطعه زمیــن رایگان در 
این اســتان برای ســاخت در اختیار مردم قــرار گرفته 
که در کشور بی نظیر اســت.به گزارش روابط عمومی 
استانداری، یعقوبعلی نظری روز پنج شنبه و در دیدار 
با رئیس امور فرهنگ، گردشــگری و ورزش ســازمان 
برنامه و بودجه افزود: با این کار سرمایه اجتماعی استان 
خراسان رضوی افزایش یافته، زیرا مسکن بیش از  نیمی 
از معیشت و هزینه خانوار را به خود اختصاص داده است 
و با این کار شــاهد افزایش امید در جامعه هستیم. وی 
ادامه داد: به عنوان مثال در حوزه مســکن روســتایی، 
نیاز به تغییر و بازنگری طرح هادی روستایی بود و این 
در حالی است که در گذشته سالانه طرح هادی ۳۰۰ 
روستا بازنگری می شــد،ولی اکنون از دو هزار و ۶۰۰ 
روستای بیش از ۲۰ خانوار جمعیت، طرح هادی هزار 
و ۱۱۳ روستا بازنگری شده اســت تا امکان ساخت یا 
اعطای مجوز زیرساخت های لازم به افراد فراهم شود.

43 درصد منازل روستایی گناباد 
غیرمقاوم

صفری/ رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گناباد 
گفت: ۴۳ درصد از واحدهای مســکونی روســتایی 
این شهرســتان غیرمقاوم و نیازمند بازسازی است.
ناصر چیتگر  افزود: از مجموع ۱۲ هــزار و ۳۸ واحد 
مسکونی در مناطق روستایی شهرستان گناباد ۵۷ 

درصد معادل شــش هزار و ۸۹۶ واحد مقاوم 
و پنج هــزار و ۱۴۲ واحــد معــادل ۴۳ درصد 
غیرمقاوم و نیازمند به سازی است.وی با اشاره 
 به ابلاغ پرداخت تســهیلات دو میلیارد ریالی

 به سازی و مقاوم سازی مسکن روستایی توسط 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: در 
مرحله نخست ۱۳۲ واحد مسکونی غیرمقاوم 
در مناطق روستایی شهرستان گناباد مشمول 
دریافت این تسهیلات قرار گرفتند.رئیس بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی گناباد خاطرنشان 
کرد: در مجموع ۲۶۴ میلیارد ریال تسهیلات 
به ســازی مســکن روســتایی بــه ۱۳۲ واحد 
غیرمقاوم مناطق روستایی با کارمزد۵ درصد 
به متقاضیان دارای شرایط این شهرستان طی 

امسال پرداخت خواهد شد.
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امام جمعه خلیل آباد:

مسئولان بدهکار مردم هستند

کلاته/ امام جمعه سبزوار با بیان این 
که جــان، مــال و امنیت مــردم خط 
قرمز نظام جمهوری اسلامی است، 
گفت: قوه قضاییــه باید بــا عاملان 
اغتشاشات اخیر برخورد قاطع کند. حجت الاسلام 
غلامرضا مقیسه در خطبه های نماز جمعه این هفته 
شهرستان افزود: نباید بیش از این با اغتشاشگران 
که دست به سلاح سرد و گرم برده و آرامش جامعه را 
مخدوش کرده اند، مماشات و مدارا شود. دشمن 
هیچ وقت از ملت ایران راضی نمی شود و دست از 
مواضع خود بر نمــی دارد.بنابراین باید با توکل به 

خدا و ایستادگی توطئه دشمن را خنثی کرد.
علی نوری/ امام جمعه بردســکن 
ضمن تشکر از اقدامات بسیار خوب 
دولت سیزدهم گفت: برخی  نفوذی 
ها هنوز  در بدنه دولت هستند و نمی 
گذارند دولت  به  اهداف خود دست پیدا کند. از آیت 
ا... رئیسی می خواهیم به  خانه تکانی کابینه خود 
در برخی وزارتخانه ها  اقدام کند تا  دست نفوذی ها  
از بدنه دولت کوتاه شود. حجت الاسلام علی اصغر 
امینــی در خطبــه هــای ایــن هفتــه نمــاز جمعــه 
شهرستان به بحث کمبود دارو اشاره کرد و افزود: 
امروز مردم برای تهیه یک داروی آنتی بیوتیک  که 
نیاز آن هاســت با مشکل مواجه هســتند یا این که 
قیمت  یک دارو چندین برابر شــده اســت  که می 

طلبد دولت نظارت بیشتری کند.
کلثومیان/ امام جمعه تایباد به فرا 
رسیدن ایام هفته بسیج اشاره کرد و  
گفت: بسیج و بسیجی سیاست زده 
نیست، اما سیاسی است. بسیج که 
برگرفته از بطن جامعه است، موجب اقتدار نظام و 
انقلاب است. حجت الاسلام حسین ملکی ابرده در 
خطبه های این هفته نماز جمعه افزود: رژیم های 
مستکبر در پوشش حقوق بشــر تلاش می کنند تا 
عناصر مستعد را در تمام جهان پیدا و با اغوای آنان 
علیه ایران هرج و مرج اجتماعــی ایجاد کنند، این 

نقشــه اشــرار بین المللی اســت. دنیا را جهالت و 
وحشی گری هدایت می کند . در این میان باید ملت 
و دولت با اقتدار و وحدت در حوزه مبارزه شــرکت 
کنند تا دشــمنان در تئوری به بن بســت رســیدن 

انقلاب شکست بخورند.
خان چوپانی/ خطیب جمعه رضویه 
گفت: جنگ رسانه ای دشمن ، مهم 
ترین عامل بــه وجود آمــدن اوضاع 
کنونی کشــور اســت  . دشــمنان   با 
هــدف برانــدازی نظــام چنیــن جریانــی را دنبال 
می کنند، اما قطعا خواب شان تعبیر ناشدنی است 
. حجت الاســلام امجــدی زاده در خطبه های این 
هفته نماز جمعه افــزود: افزایش آگاهــی مردم در 
جریان تشخیص حق و باطل در زمان فتنه راه حل 
 خنثی ســازی این جریانات اســت . وی همچنین
خاطرنشــان کرد: مهم ترین پدافند غیــر عامل در 
شرایط کنونی مواخذه و مجازات اندک مسئولان 

بی عرضه و متخلف است.
ملکی/ امام جمعه خوشاب با اشاره 
به این که آمار  شهدای این شهرستان 
از میانگین کشوری و استانی بیشتر 
اســت ، گفت: شهرســتان خوشاب 
اســت.  مشــکلاتش  حــل  و  توجــه  نیازمنــد 
حجت الاسلام مرتضی تیجانی در خطبه های این 
هفتــه نمــاز جمعه شهرســتان افــزود: مســئولان 
شهرســتانی به جای کار تبلیغاتی و ظاهری مانند 
شــهدا میدانــی کار کننــد و از حرف و ســخن زیاد 
بپرهیزند. وی همچنین با اشاره به برخی از آسیب 
های شــبکه های اجتماعی گفت: برخی روابط و 
قتل ها با یک پیامک یا پیام در شبکه های اجتماعی 

آغاز شده است.
نشتیفانی/ خطیب جمعه باخرز با 
اشاره به کمبود فضای آموزشی در 
شهرستان گفت: یکی از مشکلات 
مهم این شهرستان در حوزه آموزش 
و پرورش کمبود مدارس است. در یک نوبت بیش از 

۴۷۰ دانش آموز و در یک کلاس درس ۳۰تا۴۰ نفر 
دانش آمــوز داریم. انتظــار ما این اســت که همین 
امسال با کمک خیرسازان کلنگ احداث مدرسه 
جدید را بزنیم. حجت  الاسلام توکلی در خطبه های 
این هفته نماز جمعه با اشاره به حوادث تلخ چند روز 
گذشــته در برخی نقاط کشــور اظهار کــرد: تفکر 
بسیجی ، شکست ناپذیری نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشید. امروز افتخار 
می کنیم که دشمنان از این ملت بسیجی و متحد 
می ترســند. دشــمنان نظام فکــر می کننــد با این 
ترقه بازی ها می توانند امنیت این کشــور را از بین 

ببرند.
محمودی/ خطیب جمعه شهرستان 
ســرخس بــا اشــاره بــه تجمعــات و 
اغتشاشــات چنــد روز گذشــته در 
بعضــی از شــهرها کــه موجــب بــه  
شــهادت رســیدن مــردم، نیروهــای انتظامــی و 
بسیجیان جان برکف شده است، گفت:امروز دیگر 
حجت بر همه آنان کــه در تجمعات و اغتشاشــات 
شــرکت می کنند، تمام اســت و دیگــر قابل قبول 
نیســت که بگویند گول خوردیم   و نمی دانستیم، 
بلکه این جماعت افرادی معاند و برانداز هستند که 
باید با آنــان برخورد جدی شــود. حجت الاســلام 
محمد بختیاری افزود: نقشه ســوریه سازی ایران 
توسط  آمریکا و ایادی او مرحله دیگر این توطئه است 
که اغتشاشگران در دستور کار دارند تا به این وسیله 

نیروهای انتظامی و امنیتی ما را ضعیف کنند.
شعبانی/ امام جمعه تربت حیدریه 
گفــت: دشــمنان ایــن روزهــا می 
بینند کــه نظام مقــدس جمهوری 
اسلامی و دولت سیزدهم در حال 

خدمــت رســانی بــه مــردم هســتند و نمی 
خواهند این پیشرفت ها و سربلندی ها رقم 
بخورد و قصد دارند به مردم فشار بیاورند تا 
در پشــت پرده در موضوع مذاکرات امتیاز 
بگیرند، اما کــور خواندند و همیشــه دچار 

محاســبات غلط شــدند و باز هم ضربــه خواهند 
خورد. حجت الاســلام  ســید محمــد معلمی  در 
خطبــه هــای نمــاز جمعــه شهرســتان افــزود: 
هوشیاری مردم در  این است که به دروغ پردازی 
و شــبهه افکنی رســانه های معاند توجــه نکنند. 
خط ، حرکت و هدف دشمن را ببینند ، بشناسند 

و به دیگران معرفی و تبیین کنند.
حسن اصغر فریمانی/ امام جمعه 
شهرستان فریمان با اشاره به سبک 
زندگی اسلامی در شــرایط تورمی 
گفت: تــورم شــدید و بــی ثباتی در 
اقتصاد، هم در اشتغال، معیشت، سرمایه گذاری و 
هم در امور فرهنگی جامعــه تاثیر منفی دارد، پس 
وظیفه همگانی اســت که با این پدیده شوم مبارزه 
کنند.  حجت الاسلام سید مهدی معلمی در خطبه 
های این هفته نماز جمعه شهرستان افزود: بسیج 
یک حرکت احساسی نیست، بلکه متکی به فهم و 
بصیرت است. حضور بسیج در همه  عرصه ها، مظهر 
مردم  ســالاری دینی و اسلامی اســت و  اگر در هر 
عرصه ای از توان و ظرفیت بســیج اســتفاده شود، 

مردم سالار می شود.
مرشدلو/  امام جمعه شهر خرو به 
هزینه هــای بالای مراســم ترحیم 
اشــاره کرد و گفت : مدت دو سال 
بود که به علت شیوع  کرونا مراسم 
ترحیــم در ایــن شــهر تعطیــل شــده بــود، ولــی 
متاسفانه این روزها شاهد این هستیم که مراسم 
ترحیم و پذیرایی با هزینه های بالایی در تالارهای 
این شهر برگزار می شــود که  این هزینه ها هیچ 
گونه وجاهت شرعی ندارد. حجت الاسلام  برزو 
در خطبه های ایــن هفته نماز جمعــه افزود:اگر 

شرایطی فراهم شود که این هزینه ها برای کمک 
به محرومان ، کارهای عام المنفعه همانند کمک 
به ساخت مدارس ، بیمارستان و ... صرف شود، 
باقیات صالحاتی برای درگذشــتگان محســوب 

می شود.
 نجم الشــریعه/ امام جمعه دررود 
حضور باشکوه و گســترده مردم در 
برنامه ها و مناسبت های پیش رو را 
موجب ناامیدی دشــمنان و مشت 
محکمی بر دهان آنان  دانست . حجت الاسلام سید 
محمدحسن سجادی زاده در خطبه های این هفته 
نماز جمعه شهرستان گفت: دشمن با اجیرکردن 
عوامل خود در داخل ایران موجب بروز اغتشاش و 
ناامنی شده است و با کشتن کودکان و زنان سعی در 
تحریک احساس مردم و  احساس سیاسی، معنوی 
و قومیتی دارد. دشمن برای مناسبت های پیش رو 
قطعاً برنامه و نقشه دارد و باید همه تلاش کنیم در 
مناسبت های پیش  رو از جمله هفته بسیج  حضور 

پررنگی داشته باشیم.
بهره منــد /امام جمعه صالــح آباد 
گفــت: دشــمن علیه کشــورمان به 
جنگ ترکیبی روی آورده است و از 
تمامــی روش ها بــرای رســیدن به 
اهداف خود اســتفاده مــی کند.  حجت الاســلام 
محمد ساجدیان در خطبه های این هفته نماز جمعه 
افزود: دشــمن در جنگ علیه کشــورمان به جنگ 
اقتصادی ، تحریم ،  ترور و جنگ فرهنگی و رسانه ای 
روی آورده اســت.  در صدر رســانه های دشــمن ، 
 رســانه ســعودی فارســی زبــان کــه در انگلیــس
 راه اندازی شده است با انتشار اخبار جعلی متعدد 

سعی دارد تا مردم را از انقلاب دور کند.

حسین نوری / امام جمعه شهرستان خلیل آباد گفت: مسئولان کشور باید بدانند 
که هرچه در مسیر خدمت رسانی به مردم تلاش کنند باز هم بدهکار این مردم نجیب 
و بصیر هســتند. حجت الاســلام علی ناهیدی در خطبه های نماز جمعه این هفته 
شهرستان که در محل مصلای مسجد جامع برگزار شده است،  افزود: مردم به حق 
از مشکلات معیشتی و اقتصادی در دهه اخیر گله مند هستند . امیدواریم در دولت 
مردمی، انقلابی و جهادی سیزدهم این مشکلات معیشتی و اقتصادی حل شود تا 
رضایت مندی مردم را به دنبال داشته باشد. وی با تاکید بر این که در فتنه اخیر عوامل 
خارجی و داخلی دست داشتند و بنزین بر آتش فتنه می ریختند، تصریح کرد: عوامل 
خارجی شامل رسانه های فارسی زبان بیگانه هستند  و  در ایران تعداد زیادی بهائی 
داریم که با رسانه های فارسی زبان بیگانه همراهی می کنند و نان و نمک کشور را 
می خورند و نمکدان  را می شکنند. وی در پاسخ به شبهات مطرح شده، اظهار کرد: 

به دلیل بی حجابی با کسی برخورد نشده است، ولی تذکر و ارشاد و امر به معروف و 
نهی از منکر در حکومت اسلامی امری ضروری است. وی خطاب به کسانی که دم 
از نبود  آزادی در ایران می زنند، گفت: شــما بروید آزادی را در آمریکا یا کشورهای 
اروپایی ببینید و بعد حرف بزنید . کشورهایی که اکنون دایه مهربان تر از مادر شده 
اند، آدم ها را تا حد مرگ به شــکلی وحشیانه شــکنجه می دهند و می کشند . حال 
شما در ایران اسلامی که همه شاهد هســتید به رغم این که بهترین نیروهای ما در 
اغتشاشات اخیر در شهرستان ها به شهادت رســیدند، باز با اغتشاشگران  با رأفت 
اسلامی برخورد می شود .ناهیدی به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم اشاره و 
تصریح کرد: همه از وضعیت اقتصادی گله داریم . این فقط مربوط به این دولت نیست 
. دولت های سابق هم مقصر هســتند.  از این رو با این وضعیت، صف مردم انقلابی 
با همه این مشکلات از اغتشاشات جداست . امیدواریم هر چه سریع تر شاهد بهتر 
شدن اقتصاد کشور و رفاه مردم باشیم. وی همه پرسی  را که مطرح می کنند حرفی 
نادرست برشمرد واظهارکرد: در کجای دنیا این اتفاق افتاده تا در جمهوری اسلامی 
رخ بدهد. نظام سیاسی یک قانون جزئی نیست که مرتب عوض شود . تاکنون در هیچ 

نظام و حکومتی این اقدام صورت نگرفته و اتفاق نیفتاده است.


